berwarna putih, konten ini menunjukkan bahwa hadis tersebut digunakan sebagai legitimasi atas

produk dan sebagai media marketing penjualan dengan target konsumen umat muslim.

d) Hadis Penutup Kepala Ketika Shalat

1 Berikut ini matan hadisnya: Abu Daud Sulaiman As-Sijistani, “Sunan Abu Daud”, (Dar Risalah Al-

‘Alamiyah, cet I, 1430 H, 2009 M), juz 6, hlm 191.

ثنا شُعبةُ، عن العلاء بنِ عبدِ الرحمن، عن أبيه، قال قال رسولُ الله صلى الله عليه وسلمِ : سألت أبا سعيد الخدريَّ عن الإزارِ، قال: على الخبَير سقطت، :حدَّثنا حفصُ بنُ عُمَر، حدَّ
."النار، مَن جرَّ إزارهَُ بطراً لم يَ نْظرُِ اللهُ إليهفي فهو الكعبين منَ أسفلَ كان وما فيما بينَهُ وبيَن الكعبيِن، - أو لا جُنَاحَ -"إزْرةَُ المسُْلمِ إلى نصفِ السَّاق ولا حرج

2 Berikut teks hadisnya: Abu Abdurrahman An-Nasa’I, “Sunan An-Nasa’I Al-Mujtaba”, (Dar Risalah

Al-‘Alamiyah, cet I, 1439 H, 2018 M), juz 8, hlm 371.

ثنا يحيى بن سعيد قال: سمعتُ سعيدَ بنَ أبي عَروبة يُحدِ ث عن أيوبَ، عن أبي قِلابة، عن أبي المُ الْبَسوا عن سَمرُة، عن النبِ صلى الله عليه وسلم قال: " هَلَّبأخبرنا عَمرو بنُ علي ٍّ قال: حدَّ
ا أطهَرُ وأطيَبُ، وكفِ نوا فيها موتاكُم ثيابِكم من ."البيَاض، فإنََّّ